

EAST CENTRAL RAILWAY
(RAILWAY RECRUITMENT CELL)
POLSON COMPLEX, DIGHA GHAT, PATNA – 800011
Ph. No. 0612 – 2560029, 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in

Email: rrcecr@yahoo.co.in

Part Result of Written Examination held on 06.05.2012, 13.05.2012, 27.05.2012, 03.06.2012, 10.06.2012 and 24.06.2012 of PHYSICALLY HANDICAPPED candidates only for various posts in Pay Band 1 + Grade Pay Rs. 1800/-

Railway Recruitment Cell, East Central Railway conducted a written examination on the above dates for various posts in Pay Band 1 of Rs. 5200-20200/- + Grade Pay Rs. 1800/-. Based on the performance of the candidates in above mentioned written examination, following 323 PHYSICALLY HANDICAPPED candidates only whose Roll Numbers are given below in ascending order vertically are provisionally shortlisted for document verification and medical examination as per following schedule. It may please be noted that this is a **PART RESULT** of all Physically Handicapped candidates which is being published separately to comply the directions given by Hon'ble High Court, Delhi in WP (C) no. 23132/2005 circulated vide Ministry of Railways (Railway Board), New Delhi's letter no. E(NG)II/2006/RC-2/11 Pt.IV dt. 01.05.2012. Hence, to ensure compliance of the time schedule, it may also not be possible to call a candidate on a later date after the scheduled date given below for document verification if he/she fails to attend it on the scheduled date. Therefore, all the following candidates are advised to strictly follow the schedule and be present on the date of document verification.

List of eligible candidates in MAIN LIST (285 candidates which includes 39 HH, 123 VH & 123 OH candidates)

Date of verification 07.09.2012		Date of verification 07.09.2012		Date of verification 08.09.2012	
Time 09.00 hrs		Time 14.00 hrs		Time 09.00 hrs	
11020013	17040005	31290028	51320145	71290125	91300006
11050012	17110004	31290029	51320154	71290181	91300009
11070010	17150008	31320009	51320185	71320031	91300011
11070013	18270008	31320059	51320187	72070004	91330053
11170004	18300001	31320067	51370002	73050009	91330069
11250003	19080012	31320071	51400010	73050063	91330093
11260006	19200007	31320073	52020003	73050106	91330113
11260018	21010010	31320101	52080024	73050108	91330147
11260022	21020001	31320110	52080132	73050151	91330152
11260023	21150001	31320119	52090001	73270039	93170008
11260024	21150005	31320136	52100362	74080038	95070019
11260026	21250002	32180007	52180010	74080040	95150002
11260027	21290075	33020008	52180011	75040018	95170009
11280020	21290086	33200483	52250020	75040024	95170010
11290009	21290096	33250003	53150018	75070016	95200008
11290029	21290099	35050007	53230036	75190005	96060003
11290046	21290114	35050020	53230042	81020001	96160007
11290120	21290154	35050023	53300096	81080027	96240340
11290121	21290175	35090008	55120003	81130015	96330025
11290199	21290194	35130489	61030009	81130031	96330038
12110016	22110001	35170007	61060005	81130040	96330065
12210001	22130010	35210012	61110035	81290009	96330066
12220014	22170001	41020008	61320001	81290029	96330070
12260005	22180010	41190002	61320030	81290035	96330122
13140006	23050009	41190010	61320076	81290050	96330132
13150004	23200013	41210011	61320131	81290132	96410006
13180005	24020014	41230003	61320132	81290138	97070009
13300008	25030302	41320008	61390009	81290152	97100005
14010005	25070011	41320012	61390020	81290154	97110006
15050022	25070017	41320047	63020003	81290158	97130013
15150007	25210007	41320068	63080002	81290174	97160008
15180011	25220005	41320078	63130007	81290185	97160022
15200005	26020010	41400009	63170017	81290196	98030011
16170005	26100022	43030003	63230363	81300005	98040025
16310004	26130013	43040009	71110017	82160006	98100020
16320009	26160007	43240009	71110026	83100004	(Two
16320011	26290005	43280007	71170024	83110003	hundred
16320014	26350091	43280014	71260004	83170004	eighty five
16320015	26350092	45170393	71260006	84040033	only)
16320023	26350111	51060002	71260013	84040037	
16350016	28180146	51060009	71260014	84040046	
16350019	31010002	51140013	71260020	84040050	
16350046	31050005	51180006	71280003	84050017	
16350057	31060004	51200004	71280016	84060012	
16350064	31070014	51290007	71290011	85160005	
16350116	31160007	51290019	71290028	85160007	
16350117	31290009	51320002	71290052	85210006	
16350145	31290012	51320039	71290086	91080009	
16430002	31290015	51320127	71290088	91140004	
17010008	31290022	51320138	71290119	91300003	

Further, in order to avoid shortfall in the panel, following 20% candidates over and above the number of vacancies handicap wise whose Roll Numbers in ascending order is given vertically below are also provisionally eligible for document verification as per following schedule. These candidates of Waiting List will be considered handicap wise only if candidates from the Main List do not turn up or are not found fit otherwise for appointment. However, there remained a shortfall in HH and VH categories as none other candidate could score the minimum qualifying marks.

List of eligible candidates in WAITING LIST (38 candidates which includes no HH, 13 VH and 25 OH candidates)

Date of verification 08.09.2012 Time 14.00 hrs

11280019	19020009	31040005	41320085	53300037	82120013	97140001
11290159	21220007	31290010	41320107	53300041	82230010	98180004
13270014	21290144	41100006	43120003	61330106	83180190	(Thirty
14050001	21290187	41100014	45150902	63200005	91410213	eight only)
15030016	24030034	41200007	51290012	71060416	93060010	
16320010	26350011	41320059	51320174	73270035	96310009	

Accordingly, all the above mentioned candidates provisionally shortlisted for document verification are also advised by **Speed Post** to report to Railway Recruitment Cell, Polson Complex, Digha Ghat, Patna as per the dates and time mentioned above. They are advised to come along with their **Original documents**, i.e., (i) Matriculation certificate as proof of age and educational qualification; (ii) SC/ST/OBC certificate if applicable in prescribed proforma; (iii) Physical disability certificate in prescribed proforma; (iv) No objection certificate from the present employer if employed in Central/State Government or Government Undertakings; (v) Lower portion of the call letter of the written examination; (vi) Original call letter sent to the candidates for document verification; and (vii) Four recent colour passport size photograph (not to be attested). Candidate should also bring one set of Photostat copies of all above mentioned certificates. However, if any of the above mentioned candidates does not receive the call letter for document verification for any reason, he/she should report to the Railway Recruitment Cell office as per the schedule indicated above.

Those candidates whose documents are found correct in verification will be sent for prescribed medical examination on the next day to the Railway Hospitals in Danapur, Mughalsarai, Dhanbad, Sonpur or Samastipur Divisions. Hence, they should come well prepared to stay for the same for one or more days. Such candidates shall have to pay a sum of Rs. 16/- (rupees sixteen only) at the end of document verification as fee for medical examination.

It may be noted that merely calling a candidate for document verification does not in any way entitle him/her to an appointment in Railways. The candidature of all the above-mentioned candidates are purely provisional and subject to their fulfilling the eligibility criteria in all respects and having a pass educational qualification certificate.

While every care has been taken in preparing the above result, Railway Recruitment Cell, East Central Railway reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical mistake. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrets inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidate. The result can also be seen on the above website.

IMPORTANT:

PLEASE BEWARE OF UNSCRUPULOUS ELEMENTS AND DO NOT FALL IN THEIR TRAP. Railway Recruitment Cell has not appointed any agents or coaching centres for acting on its behalf. Candidates shall be selected purely as per merit. Candidates are warned against, any type of misconduct i.e. impersonation, resorting to any other irregular or improper means, using unfair means or committing mischief in any other manner during the examination period. Railway Recruitment Cell, East Central Railway shall take action against such candidates under the relevant provisions of the rules /laws.

**Deputy Chief Personnel Officer/Recruitment
East Central Railway**

पूर्व मध्य रेल
(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)
पॉल्सन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना – 800011
दूरभाष:0612-2560029, 2560035

वेबसाइट: www.rrcecr.gov.in

ईमेल: rrcecr@yahoo.co.in

दिनांक 06.05.2012, 13.05.2012, 27.05.2012, 03.06.2012, 10.06.2012 एवं 24.06.2012 को पे बैंड-1 + ग्रेड पे रू. 1800/- में विभिन्न पदों के लिए संपन्न लिखित परीक्षा में सम्मिलित हुए केवल शारीरिक रूप से निःशक्त अभ्यर्थियों के संबंध में आंशिक परिणाम

रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल ने उक्त तिथियों को पे बैंड-1 + ग्रेड पे रू. 1800/- में विभिन्न पदों के लिए एक लिखित परीक्षा का आयोजन किया था। उक्त लिखित परीक्षा में उनके प्रदर्शन के आधार पर निम्न 323 शारीरिक रूप से निःशक्त अभ्यर्थियों को जिनके अनुक्रमांक खड़ी रेखा में अनुक्रमांक के बढ़ते क्रम में दर्शित हैं, को नीचे दिये गये तिथि एवं समयानुसार दस्तावेज सत्यापन एवं चिकित्सकीय जांच हेतु बुलाये जाने के लिए अनंतिम रूप से योग्य पाया गया है। केवल शारीरिक रूप से निःशक्त अभ्यर्थियों के संबंध में लिखित परीक्षा का यह आंशिक परिणाम माननीय उच्च न्यायालय, दिल्ली द्वारा वाद संख्या 23132/2005 में पारित निर्देशों, जो रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड), नई दिल्ली के पत्र संख्या ई(एनजी)।।/2006/आरसी-2/11 पार्ट IV दिनांक 01.05.2012 द्वारा परिपत्रित है, का अनुपालन सुनिश्चित करने के उद्देश्य से किया जा रहा है। माननीय उच्च न्यायालय के निर्देशों का अनुपालन सुनिश्चित करने के क्रम में यह हो सकता है कि दस्तावेज सत्यापन हेतु निर्धारित तिथियों को अनुपस्थित रहने वाले अभ्यर्थियों को उक्त तिथि के पश्चात् किसी अन्य तिथि को दस्तावेज सत्यापन हेतु बुलाया जाना संभव न हो। अतः नीचे प्रदर्शित अनुक्रमांक वाले अभ्यर्थीगण कृपया यह सुनिश्चित करें कि दस्तावेज सत्यापन हेतु निर्धारित तिथि एवं समय पर वे अवश्य उपस्थित हों।

मुख्य सूची में योग्य पाये गये अभ्यर्थी (285 अभ्यर्थीगण जिनमें से 39 श्रवण विकलांग, 123 दृष्टि विकलांग एवं 123 अस्थि विकलांग के अभ्यर्थीगण शामिल हैं)

Date of verification 07.09.2012 Time 09.00 hrs		Date of verification 07.09.2012 Time 14.00 hrs		Date of verification 08.09.2012 Time 09.00 hrs	
11020013	17040005	31290028	51320145	71290125	91300006
11050012	17110004	31290029	51320154	71290181	91300009
11070010	17150008	31320009	51320185	71320031	91300011
11070013	18270008	31320059	51320187	72070004	91330053
11170004	18300001	31320067	51370002	73050009	91330069
11250003	19080012	31320071	51400010	73050063	91330093
11260006	19200007	31320073	52020003	73050106	91330113
11260018	21010010	31320101	52080024	73050108	91330147
11260022	21020001	31320110	52080132	73050151	91330152
11260023	21150001	31320119	52090001	73270039	93170008
11260024	21150005	31320136	52100362	74080038	95070019
11260026	21250002	32180007	52180010	74080040	95150002
11260027	21290075	33020008	52180011	75040018	95170009
11280020	21290086	33200483	52250020	75040024	95170010
11290009	21290096	33250003	53150018	75070016	95200008
11290029	21290099	35050007	53230036	75190005	96060003
11290046	21290114	35050020	53230042	81020001	96160007
11290120	21290154	35050023	53300096	81080027	96240340
11290121	21290175	35090008	55120003	81130015	96330025
11290199	21290194	35130489	61030009	81130031	96330038
12110016	22110001	35170007	61060005	81130040	96330065
12210001	22130010	35210012	61110035	81290009	96330066
12220014	22170001	41020008	61320001	81290029	96330070
12260005	22180010	41190002	61320030	81290035	96330122
13140006	23050009	41190010	61320076	81290050	96330132
13150004	23200013	41210011	61320131	81290132	96410006
13180005	24020014	41230003	61320132	81290138	97070009
13300008	25030302	41320008	61390009	81290152	97100005
14010005	25070011	41320012	61390020	81290154	97110006
15050022	25070017	41320047	63020003	81290158	97130013
15150007	25210007	41320068	63080002	81290174	97160008
15180011	25220005	41320078	63130007	81290185	97160022
15200005	26020010	41400009	63170017	81290196	98030011
16170005	26100022	43030003	63230363	81300005	98040025
16310004	26130013	43040009	71110017	82160006	98100020
16320009	26160007	43240009	71110026	83100004	(दो सौ
16320011	26290005	43280007	71170024	83110003	पचासी मात्र)
16320014	26350091	43280014	71260004	83170004	
16320015	26350092	45170393	71260006	84040033	
16320023	26350111	51060002	71260013	84040037	
16350016	28180146	51060009	71260014	84040046	
16350019	31010002	51140013	71260020	84040050	
16350046	31050005	51180006	71280003	84050017	
16350057	31060004	51200004	71280016	84060012	
16350064	31070014	51290007	71290011	85160005	
16350116	31160007	51290019	71290028	85160007	
16350117	31290009	51320002	71290052	85210006	
16350145	31290012	51320039	71290086	91080009	
16430002	31290015	51320127	71290088	91140004	
17010008	31290022	51320138	71290119	91300003	

पुनः, विभिन्न कारणों से अभ्यर्थिता में प्रत्याशित क्षय के कारण पैनल में समुचित संख्या में अभ्यर्थी रखे जाने के उद्देश्य से रिक्तियों की वास्तविक संख्या से निःशक्ततावार 20 प्रतिशत अधिक अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन एवं चिकित्सकीय जांच हेतु बुलाये जाने का प्रस्ताव है जो प्रतीक्षा सूची में माने जायेंगे। प्रतीक्षा सूची के इन अभ्यर्थियों पर विचार तभी किया जायेगा जब मुख्य सूची के अभ्यर्थीगण अनुपस्थित रह जाते हैं या किन्हीं अन्य कारणों से उन्हें अनुपयुक्त पाया जाता है। इस हेतु निम्नलिखित अनुक्रमांक के अभ्यर्थीगण अनंतिम रूप से योग्य पाये गये हैं जिनका अनुक्रमांक खड़ी रेखा के बढ़ते क्रम में दर्शित है। फिर भी, श्रवण विकलांग एवं दृष्टि विकलांग श्रेणी में समुचित संख्या में अतिरिक्त अभ्यर्थियों को प्रतीक्षा सूची में शामिल नहीं किया जा सका क्योंकि शेष अभ्यर्थीगण अर्हता अंक नहीं प्राप्त कर सके।

प्रतीक्षा सूची में योग्य पाये गये अभ्यर्थी (38 अभ्यर्थीगण जिनमें से श्रवण विकलांग कोई नहीं, 13 दृष्टि विकलांग एवं 25 अस्थि विकलांग अभ्यर्थीगण शामिल हैं)

दस्तावेज सत्यापन की तिथि 08.09.2012 समय 14.00 बजे

11280019	19020009	31040005	41320085	53300037	82120013	97140001
11290159	21220007	31290010	41320107	53300041	82230010	98180004
13270014	21290144	41100006	43120003	61330106	83180190	(अड़तीस
14050001	21290187	41100014	45150902	63200005	91410213	मात्र)
15030016	24030034	41200007	51290012	71060416	93060010	
16320010	26350011	41320059	51320174	73270035	96310009	

इस प्रकार, अनंतिम रूप से योग्य उपरोक्त सभी अभ्यर्थियों को **स्पीड पोस्ट** के माध्यम से यह सूचित किया गया है कि वे दस्तावेज सत्यापन एवं चिकित्सकीय जांच हेतु उपरोक्त तिथियों को उक्त समयानुसार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पॉल्सन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना में अपनी उपस्थिति दर्ज करायें। दस्तावेज सत्यापन हेतु वे अपने सभी दस्तावेजों की **मूल प्रतियां** साथ लायें, यथा, 1. आयु प्रमाण एवं शैक्षणिक योग्यता हेतु 10वीं या मैट्रिक पास का प्रमाण पत्र, 2. जहां लागू हो, निर्धारित प्रोफार्मा में एस.सी./एस.टी./ओ.बी.सी. का प्रमाण-पत्र, 3. निर्धारित प्रोफार्मा में शारीरिक निःशक्तता का प्रमाण-पत्र, 4. केंद्र/राज्य या सरकारी अंडरटेकिंग के कर्मचारियों के मामलों में नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण-पत्र, 5. लिखित परीक्षा के प्रवेश पत्र का निचला हिस्सा, 6. दस्तावेज सत्यापन हेतु भेजे गये बुलावा पत्र मूल रूप में, एवं 7. पासपोर्ट आकार के चार रंगीन फोटो जिसका अभिप्रमाणित होना आवश्यक नहीं है। अभ्यर्थीगण उक्त सभी दस्तावेजों की एक फोटोस्टेट कॉपी भी अपने साथ लायेंगे जिसका अभिप्रमाणित होना आवश्यक नहीं है। फिर भी, यदि उक्त वर्णित किसी अभ्यर्थी को दस्तावेज सत्यापन हेतु बुलावा पत्र नहीं प्राप्त होता है तो वे निर्धारित तिथि को निर्धारित समय पर रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ कार्यालय में दस्तावेज सत्यापन हेतु अपनी उपस्थिति हो सकते हैं।

दस्तावेज सत्यापन के उपरांत जिन अभ्यर्थियों सही पाया जायेगा उन्हें अगले दिन चिकित्सकीय जांच हेतु पूर्व मध्य रेल के दानापुर, मुगलसराय, धनबाद, सोनपुर या समस्तीपुर मंडल स्थित मंडल चिकित्सालयों में भेजा जा सकता है। अतः अभ्यर्थियों को यह सलाह दी जाती है कि वे एक या अधिक दिनों के लिए रुकने के लिए तैयार होकर आना चाहिए। इस प्रकार के अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन के उपरांत चिकित्सकीय जांच हेतु फीस के रूप में रु. 16/- (रुपये सोलह मात्र) का भुगतान करना होगा।

अभ्यर्थीगण कृपया नोट करें कि दस्तावेज सत्यापन एवं चिकित्सकीय जांच में बुलाये जाने मात्र से रेलवे में नियुक्ति हेतु उनकी पात्रता नहीं बन जाती और इस प्रकार रेलवे में नियुक्ति हेतु उनका कोई अधिकार नहीं बन जाता। उक्त सभी अभ्यर्थियों की अभ्यर्थिता पूर्णतः अनंतिम है जो कि उनके सभी प्रकार से योग्य पाये जाने एवं शैक्षणिक योग्यता हेतु पास प्रमाण-पत्र की उपलब्धता पर निर्भर होगी।

उक्त परिणाम को बनाने में हालांकि पूर्ण सावधानी बरती गयी है, फिर भी मानवीय भूल एवं टंकण भूल के कारण हुई किसी भी गलती को सुधारने का अधिकारी रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास सुरक्षित है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रह गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में नहीं लेगा। उक्त परिणाम रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ के उक्त बेबसाईट पर भी देखा जा सकता है।

महत्वपूर्ण:

बेईमान तत्वों से कृप्या सावधान रहें और उनके बहकावों में न आयें। उम्मीदवारों का चयन पूर्णतः मेरिट के आधार पर किया जायेगा। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल ने अपनी ओर से कार्यवाही के लिए कोई एजेन्ट या कोचिंग सेन्टर नियुक्त नहीं किया है। किसी भी प्रकार के दुराचार की कोशिश जैसे कि पररूप धारण करना, कोई भी अनियमित या अनुचित तरीके अपनाया जाना, परीक्षा हॉल में किसी भी अन्य तरह की गडबडी करना या अन्य किसी भी रूप में गलत तरीके अपनाने वाले अभ्यर्थियों के खिलाफ रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के द्वारा नियमों/कानूनों के संगत प्रावधानों के तहत कड़ी कानूनी कार्यवाही की जायेगी।

**उपमुख्य कार्मिक अधिकारी/भर्ती
पूर्व मध्य रेल**